АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря  2017 года                                                                         № 64-па
Об утверждении комплекса мер «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области на 2018 – 2020 годы»
В соответствии с пунктом 9.11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2011 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»   администрация сельского поселения Ведное
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплекс мер «Развитие жилищно-коммунального хозяйства   сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области  на 2018 – 2020годы» (далее – Комплекс мер) (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения Ведное.

Глава сельского поселения Ведное:                                            А.В.Садикова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Ведное
от 28.12.2017 № 64
Комплекс мер «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области на 2018 – 2020 годы»
	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Механизм
	Индикаторы
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1. Обеспечение информационной открытости и подконтрольности жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	1.Осуществление мониторинга соблюдения требований постановлений Правительства Российской Федерации:
 - 30.12.2009 № 1140т»Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса» (в части раскрытия информации в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов);

- от 17.01.2013 №6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения»

	Повышение прозрачности и подконтрольности сферы ЖКХ для граждан, органов муниципальной власти, общественных организаций;

обеспечение доступа граждан к необходимой информации в сфере ЖКХ
	Информация для всех заинтересованных лиц свободно доступна на сайте ГУ «ГЖИ» Тверской области http://www.gji.tver.ru в разделе «Раскрытие информации», а также на   сайте сельского поселения

Информация регулируемыми организациями раскрывается путем размещения на портале раскрытия информации ЕИАС ФСТ России. Информация для всех заинтересованных лиц свободно доступна на сайте ГУ РЭК Тверской области http://www.rectver.ru в разделе «Раскрытие информации».

Исполнение правил опубликования информации, подлежащей раскрытию теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, организациями, осуществляющими водоснабжение и водоотведение, организациями коммунального комплекса утверждены Приказом ГУ РЭК Тверской области №11-ОД от 14.04.2014
	1. Количество организаций, раскрывающих информацию в соответствии с установленными требованиями (по отношению к общему количеству организаций соответствующего вида деятельности),- 100%

2. Количество (шт.) нарушений, выявленных в связи с несоблюдением установленных требований, - по факту на конец отчетного периода.

3. Количество (шт.) организаций, привлеченных к ответственности за нарушение установленных требований, - по факту на конец отчетного периода.
	 Организация системы мониторинга, осуществление мониторинга-
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	2.
	 Утверждение и реализация  плана мероприятий по информированию граждан поселения об их правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	Повышение правовой грамотности населения;

Снижение социальной напряженности.
	Постановление Правительства Тверской области № 225-пп от 04.06.2013 «Об информировании населения Тверской области о принимаемых исполнительными органами государственной власти Тверской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере» (утверждает порядок информирования граждан об их правах и обязанностях в сфере ЖКХ);
Проведение собраний  граждан;

Размещение информации на информационных стендах и  в сети Интернет.
	Количество проведенных массовых мероприятий с участием граждан (семинары, собрания и т.д.);
Количество чел. -   (%) к общему количеству населения сельского поселения, охваченного мероприятиями.

	Отчет
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	3.
	Реализация мероприятий во исполнении Федерального закона от 21.07.2014 №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
	Обеспечение доступа к информации и сервисам в сфере ЖКХ в рамках ГИС ЖКХ
	 Участие в реализации плана мероприятий по созданию региональной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства

	Размещение в системе информации, предусмотренной законом 209-ФЗ
	 Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	II. Обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	4.
	 Выявление бесхозяйных объектов жилищно-коммунального хозяйства (распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р «О плане действий по привлечению частных инвестиций в жилищно-коммунальное хозяйство»)

	Актуализация информации об объектах жилищно-коммунального хозяйства

	1. Количество выявленных бесхозяйных объектов жилищно-коммунального хозяйства ( шт.)
2. Количество выявленных бесхозяйных объектов жилищно-коммунального хозяйства, права собственности на которые зарегистрированы (шт.)
	 по мере необходимости
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	5.
	Регистрация прав собственности на объекты жилищно-коммунального хозяйства
	 Создание условий для привлечения инвестиций в сферу жилищно-коммунального хозяйства поселения

	1.Отношение количества зарегистрированных в установленном порядке объектов жилищно-коммунального хозяйства к общему количеству таких объектов, расположенных на территории  сельского поселения 2. Количество бесхозяйных объектов жилищно-коммунального хозяйства – по факту на конец отчетного периода
	 по  мере необходимости
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	6.
	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения

	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	               2.1. Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства в сфере водоснабжения и водоотведению.

	7.
	Анализ качества предоставления услуг водоснабжения и водоотведения
	 Обеспечение населения качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения
	 Получение  информации   о состоянии качества услуг водоснабжения и водоотведения

	Доля проб питьевой воды,  отобранных у потребителя, не соответствующих установленным нормативным требованиям по качеству, в общем объеме проб.
	 Работа - постоянно
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	8.
	Утверждение планов мероприятий, направленных на доведение до надлежащего качества услуг по водоснабжению и водоотведению, предусматривающих обеспечение 90% населения доброкачественной питьевой водой
	Обеспечение населения качественными услугами в сфере  водоснабжения и водоотведения

	Обеспечение 90% населения питьевой водой, соответствующей нормативному уровню качества
	Работа - постоянно
	 Администрация  сельского поселения Рамешковского района Тверской области

	9.
	Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения на территории

поселения в рамках государственной программы Тверской области

"Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области "
	Создание условий для обеспечения населения качественными услугами в сфере водоснабжения и водоотведения

	1. Объем расходов на реализацию мероприятий программы

	Работа по реализации
	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	2.2. Модернизация инфраструктуры в сфере теплоснабжения

	10
	Определение плановых значений снижения количества аварий и чрезвычайных ситуаций  при производстве, транспортировке и распределении тепловой энергии, теплоносителя не менее чем в полтора раза  (перечень поручений Президента Российской Федерации от 06.07.2013 №Пр-1479)
	Обеспечение населения качественными услугами в сфере  теплоснабжения

	Снижение не менее чем в 1,5 раза количества аварий и чрезвычайных ситуаций при производстве, транспортировке и распределении тепловой энергии, теплоносителя

	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

	III. Реализация  мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	11
	Реализация   мероприятий, направленных на повышение энергоэффективности

	Администрация сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области